
 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

23 октября 2015 года 
 

№ 3032 
 

 Об установлении тарифов на платные услуги, предоставляемые 

муниципальным унитарным предприятием города Костромы 

«Троллейбусное управление» 

 

В соответствии со статьей 17 Федерального закона от 6 октября 2003 года                      

№ 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», решением Думы города Костромы от 21 декабря 2005 года   

№ 120 «Об определении порядка установления органами местного самоуправления 

города Костромы размера платы за жилое помещение и коммунальные услуги, тарифов 

на товары и услуги организаций коммунального комплекса, тарифов на услуги, 

предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями», Порядком 

формирования тарифов на платные услуги, предоставляемые муниципальными 

предприятиями и учреждениями города Костромы, утвержденным постановлением 

Администрации города Костромы от 10 июля 2013 года № 1504, руководствуясь 

статьями 42, 44 частью 1 статьи 57 Устава города Костромы, 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

1. Установить тарифы на платные услуги, предоставляемые муниципальным 

унитарным предприятием города Костромы «Троллейбусное управление», в 

соответствии с приложением к настоящему постановлению. 

2. Признать утратившими силу: 

2.1. постановление Администрации города Костромы от 11 апреля 2014  года  

№ 911 «Об установлении тарифов на платные услуги, предоставляемые 

муниципальным унитарным предприятием города Костромы "Троллейбусное 

управление"»; 

2.2. постановление Администрации города Костромы  от  19 июня  2014 года  

№ 1535 «О внесении изменения в тарифы на платные услуги, предоставляемые 

муниципальным унитарным предприятием города Костромы "Троллейбусное 

управление"»; 

2.3. постановление Администрации города Костромы от 20 ноября 2014 года  

№ 3163 «О внесении изменения в тарифы на платные услуги, предоставляемые 

муниципальным унитарным предприятием города Костромы "Троллейбусное 

управление"». 

 



3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и 

вступает в силу с первого числа месяца, следующего за месяцем его издания, но не 

ранее, чем по истечении 10 дней после дня официального опубликования. 

 

 

 

Исполняющий обязанности 

главы Администрации города Костромы                                              О. В. Болоховец 

 



 

 

Приложение 

к постановлению Администрации города 

Костромы 

от «23» октября 2015 года № 3032 

 

Тарифы 

на платные услуги, предоставляемые муниципальным унитарным  

предприятием города Костромы «Троллейбусное управление» 

 

№ 

п/п Наименование услуги 

Единица 

измерения 

Тариф 

(с НДС), 

руб. 

1. 
Предрейсовый медицинский осмотр водителей 

транспортных средств 

1 

обследование 

34,0 (без 

НДС) 

2. 

Монтаж и демонтаж рекламного изображения 

(стикера) на внутренней поверхности 

троллейбуса 

1 услуга 36,0 

3. 
Предоставление специализированного 

транспорта: 
  

3.1. автовышка на базе ЗИЛ-130 1 час 1106,0 

3.2. 

автовышка на базе ЗИЛ-130 при сопровождении 

автотранспорта с негабаритным грузом 

дежурной бригадой 

1 час 2026,0 

4. 

Предоставление места для размещения 

рекламного изображения (стикера) на 

внутренней поверхности троллейбуса: 

  

4.1. формата А2 1 месяц 841,0 

4.2. формата А3 1 месяц 451,0 

4.3. формата А4 1 месяц 241,0 

4.4. формата А5 1 месяц 131,0 

5. 

Проведение предрейсового контроля 

технического состояния транспортного средства 

малого класса 

1 месяц 721,0 

6. 
Предоставление места для стоянки 

транспортных средств: 
  

6.1. сутки транспортное средство малого класса 1 место 75,0 

6.2. месяц (абонемент):   

6.2.1. транспортное средство малого класса 1 место 2288,0 

6.2.2. 
транспортное средство малого класса с учетом 

предрейсового медицинского осмотра 
1 место 3322,0 

6.2.3. 

транспортное средство малого класса с учетом 

предрейсового медицинского осмотра и 

предрейсового контроля технического 

состояния транспортного средства 

1 место 4043,0 

  

 
 


